

ZMLUVA O DIELO č.

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a podľa zák. č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I.

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Názov: **obec Čenkovce**
Sídlo: **Obecný úrad Čenkovce, Čenkovce 2, 930 39 Zlaté Klasy, Slovenská republika**
Štatutárny orgán: **Ing. Jozef Karika, starosta obce**
IČO: **31 871 224**
DIČ: **2021165476**
Bankové spojenie: **Všeobecná úverová banka, a.s.**
IBAN: **SK64 0200 0000 0034 6868 1159**
Kontaktná osoba: **Ing. Jozef Karika, starosta obce**
e-mail: starosta@cenkovce.sk
tel. : +421 905 228 001

(ďalej len „objednávateľ“ alebo „verejný obstarávateľ“)
(spolu aj ako „zmluvné strany“)

a

Zhotoviteľ

Názov: **SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o.**
Sídlo: **Drieňová 14, 821 01 Bratislava**
Štatutárny orgán: **Ing. Milan Žofaj, konateľ spoločnosti**
IČO: **36 675 121**
DIČ : **2022243707**
IČ DPH: **SK2022243707**
Zapísaný v: **Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III., oddiel: Sro, vložka číslo: 42291/B**
Bankové spojenie: **Slovenská sporiteľňa, a.s. Bratislava**
IBAN: **SK76 0900 0000 0006 3355 3553**
Kontaktná osoba: **Jaroslav Žofaj**
e-mail: info@scansisslovakia.sk
t.č.: +421905 280 253

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Objednávateľ a Zhotoviteľ sú ďalej v tejto Zmluve nazývaní spoločne ako „Zmluvné strany“ a jednotlivito aj ako „Zmluvná strana“

PREAMBULA

Podkladom na uzatvorenie tejto zmluvy je výsledok verejného obstarávania podlimitnej zákazky podľa §108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov(ďalej len ZVO) na uskutočnenie stavebných prác s názvom: „Multifunkčné ihrisko Čenkovce“.

Článok II.
Východiskové údaje

Názov stavby: „Multifunkčné ihrisko Čenkovce“
Investor stavby: obec Čenkovce
Miesto stavby: Obec Čenkovce, k.ú. Čenkovce, parcela KN-C č. 541/1
Zhotoviteľ stavby: SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o., Drieňová 14, 821 01 Bratislava, IČO: 36 675 121

Článok III.
Predmet zmluvy

1. Predmetom plnenia tejto zmluvy je uskutočnenie stavebných prác: „**Multifunkčné ihrisko Čenkovce**“ (ďalej ako „predmet zmluvy“ alebo „dielo“) podľa Projektovej dokumentácie, ktorá tvorí Prílohu č.3 tejto zmluvy a oceneného výkazu výmer zhotoviteľom, ktorý tvorí Prílohu č.2 tejto zmluvy a určujú charakteristiku diela.
2. Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu prác podľa jednotlivých etáp a súvisiacich dodávok podľa platných STN, v súlade so zadáním objednávateľa a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje riadne odovzdať dielo bez väd.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
6. Predmetom diela ďalej je:
 - dodávka diela, t.j. všetky práce a dodávky ako aj dokumenty a stanoviská v súlade s STN spojené s realizáciou diela, jeho odovzdaním a uvedením do riadnej a trvalej prevádzky, hlavne (ale nielen) materiál, prácu, stroje, dopravu, vrátane vypracovania dokladov a predpísaných atestov pre kolaudačné konanie, v požadovanom rozsahu stavby
 - dodávky takého materiálu, ktoré si ich povaha diela a okolnosti výstavby diela vyžadujú. Takýmito časťami diela sú najmä avšak nie výlučne pomocné konštrukcie a prvky (trvalé alebo dočasné), kotevné prvky, konštrukčná výstuž, montážny materiál, požiarne utesnenie prestupov cez konštrukcie, atď., ak si to povaha diela vyžaduje
 - predkladanie na schválenie zástupcovi objednávateľa: technickej dokumentácie a vzoriek stavebných materiálov a výrobkov pred ich použitím a zabudovaním do diela
 - vykonanie individuálnych skúšok materiálov, funkčných skúšok a prevádzkových skúšok. V prípade nevyhovujúcich výsledkov je zhotoviteľ povinný zabezpečiť ich opakovanie.
 - zhotoviteľ je povinný zabezpečiť všetky vyžadované osvedčenia, certifikáty a prehlásenia o zhode týkajúce sa diela, jeho častí alebo stavebných výrobkov
 - poistenie stavebných prác voči škodám spôsobených tretej strane a stavebnej časti zhotoviteľa
 - predmetom diela je aj vypracovanie a odovzdanie objednávateľovi prevádzkového poriadku a stanovenie podmienok záručného a pozáručného servisu na časti diela, ktoré si to vyžadujú
 - čistenie staveniska, odvoz odpadu a nepoužitého materiálu, udržanie poriadku na stavenisku, čistenie plôch a komunikácií, ktoré boli znečistené v dôsledku prác zhotoviteľa

- pri práci v rozsahu podľa §3 a §6 zákona č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko vrátane vypracovania plánu BOZP
 - potvrdenie správcu skládky o prijatí stavebných odpadov.
7. Bez písomného súhlasu objednávateľa a zodpovedného projektanta (autorského dozoru) nesmú byť použité iné materiály, technológie alebo zmeny voči oznámeniu k ohláseniu stavebnej úpravy a oceneného výkazu výmer objednávateľa, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy. Zároveň sa zhotoviteľ zaväzuje a ručí za to, že pri realizácii diela nepoužije žiadny materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Ak tak zhotoviteľ urobí, je povinný na písomné vyzvanie objednávateľa vykonať okamžité nápravu tak, aby objednávateľ ani iný subjekt z tohto titulu neutrpel žiadnu ujmu.
 8. Výber materiálov je potrebné konzultovať s objednávateľom, bez ich súhlasu nie je možné materiál zabudovať.
 9. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, ktoré má vykonať, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na realizáciu diela nevyhnutné. Cena diela (ako je dohodnutá touto zmluvou) odráža všetky podmienky staveniska a situácie i tie, ktoré skúsený zhotoviteľ má odôvodnene predvídať. Pokiaľ zhotoviteľ objednávateľovi písomne neoznámil v ponukových podkladoch rozoznatelne nesprávnosti, nezrovnalosti, nejasnosti, neúplnosti, medzery a ostatné nedostatky a nevzniesol ani námietky, či nevyjadril pochybnosti, má sa za to, že v prípade, ak takéto skutočnosti existujú, sú súčasťou dohodnutej ceny.
 10. Práce na diele musia byť realizované v súlade so špecifickými podmienkami zákona č. 25/2025 Z.z. Stavebný zákon a o zmene a doplnení niektorých zákonov a č. 237/2000 Z. z. Na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci sa vzťahujú špecifické ustanovenia zákona č. 124/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov a zmien, ďalej je nutné sa riadiť nariadením vlády č. 392/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov, nariadením vlády SR č. 396/2006 o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko. Nutné je dodržať i vyhlášku MŽP č. 453/2000 Z. z., č. 532/2002 Z. z., a ustanovenia zákona č. 254/1998 Z. z.

Článok IV. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi dielo zhotovené v rozsahu a kvalite podľa tejto zmluvy.
2. Nástup na realizáciu stavebných prác je dňom protokolárneho odovzdania staveniska, najneskôr do piatich (5) pracovných dní odo dňa podpísania zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku.
3. Lehota výstavby je do **štyroch (4) mesiacov** odo dňa nástupu na realizáciu stavebných prác.
4. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie diela v termíne najneskôr do piatich (5) pracovných dní odo dňa podpísania zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku. Odovzdanie bude realizované osobitným zápisom.

5. Pri zhotovení diela bude zhotoviteľ dodržiavať všetky ustanovenia tejto zmluvy a bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa.
6. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť zhotoviť dielo jeho riadnym ukončením vrátane odstránenia vád a nedorobkov a odovzdaním diela objednávateľovi. Za odovzdanie a zhotovenie diela sa považuje deň, kedy bol obojstranne podpísaný zápis o odovzdaní a prevzatí diela. Za objednávateľa zápis o odovzdaní a prevzatí diela podpisuje starosta obce alebo ním poverený zamestnanec obce. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál na stavenisku tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať a upraviť do sedem (7) dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela s výnimkou vecí, ktoré potrebuje na odstránenie prípadných vád a nedorobkov, ak by sa vyskytli a boli uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela.
7. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj v skoršom termíne ponúkanom zhotoviteľom.
8. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
9. Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku prekážky, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovenie diela s dôsledkom hroziaceho omeškania.
10. V prípade nepredvídateľných okolností, akými sú predovšetkým živelné katastrofy, nepriazeň počasia (vytrvalý dážď, sneh alebo iné meteorologické obtiaže) a iné okolnosti spôsobené vyššou silou, môže zhotoviteľ prerušiť práce s tým, že ich bude realizovať hneď ako to bude možné; lehota počas prerušenia prác neplynie. Prerušenie prác z uvedených dôvodov musí mať zhotoviteľ písomne odsúhlasené štatutom objednávateľa.

Článok V. Cena

1. Cena za zhotovenie predmetu zákazky v rozsahu podľa čl. III tejto zmluvy, t. j. cena za celý predmet zmluvy, je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, vyhláškou č. 87/1996 Z. z..
2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. II tejto zmluvy predstavuje sumu:

• cena bez DPH	147 520,00	EUR
• výška DPH 23 %	33 929,60	EUR
• cena celkom vrátane DPH (cena celkom)	181 449,60	EUR

Cena diela je stanovená na základe platnej sadzby DPH v čase uzavretia zmluvy o dielo. V prípade zmeny sadzby DPH v priebehu realizácie diela podľa tejto zmluvy bude táto daň fakturovaná vždy podľa zákonov a účtovných predpisov, platných v čase uskutočnenia zdaniteľného plnenia.
3. Kvalitatívne a dodacie podmienky, za ktorých platí dohodnutá cena, sú vymedzené:
 - rozsahom a obsahom výkazu výmer,
 - slovenskými technickými normami a jednotlivými ustanoveniami tejto zmluvy,
 - zákonom č. 133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch v neskoršom znení.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že cena predmetu plnenia je cenou maximálnou, ktorú nie je možné meniť iba s výnimkou prípadov uvedených v § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. v znení neskorších predpisov a vyššej moci podľa čl. XI tejto zmluvy.

5. Cena bude spracovaná uchádzačom na základe predloženého výkazu výmer.
6. Do ceny je nutné premietnuť maximálne preukázateľné, ekonomicky oprávnené náklady na predmet zákazky a primeraný zisk.
7. Položky stavebných prác a dodávok, v ktorých nie sú uvedené jednotkové ceny, sa objednávateľom pri zhotovovaní stavby neuhradia a budú sa považovať za zahrnuté v iných cenách.
8. Jednotkové ceny uvedené v ocenenom výkaze výmer sú pre tú istú položku stavebnej práce a dodávky rovnaké pre celú stavbu.
9. Zmeny jednotkových cien bude možné meniť len dodatkom ku základnej zmluve obojstranne odsúhlaseným oboma zmluvnými stranami.
10. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nezrealizované práce a dodávky odsúhlasené objednávateľom a projektantom budú z ceny diela odpočítané a to v cene, v akej sú zahrnuté do rozpočtu.
11. Zhotoviteľ je platcom DPH.

Článok VI. Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok ani zálohu na vykonanie prác.
2. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po písomnom odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom
3. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz vykonaných množstiev. Zmeny a doplnky zmluvy je potrebné vo faktúre zvýrazniť a na požiadanie uviesť oddelene.
4. Objednávateľ je oprávnený zadržať so zhotoviteľom vystavenej faktúry sumu vo výške 10 % bez DPH a túto si ponechá ako zádržné za prípadné nedorobky a vady, ktoré sa objavia pri odovzdaní a prevzatí diela. Táto suma nebude úročená. Objednávateľ uvoľní takto zadržanú čiastku do 30 dní po odstránení prípadných nedorobkov a nedostatkov, ktoré budú presne špecifikované v odovzdávacom a preberacom protokole.
5. Výkaz množstva vykonaných prác musí byť potvrdený technickým a stavebným dozorom objednávateľa.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 71 ods. 2 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty.
7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

8. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od doručenia objednávateľovi. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.
9. Platba bude vykonaná bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa a za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.
12. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

Článok VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa oceneného výkazu výmer a podmienok zmluvy a že počas záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Záručná doba za vykonané práce je najmenej 60 mesiacov (v prípade, ak uchádzač poskytne dlhšiu záručnú dobu, bude doplnená v tomto bode zhotoviteľom poskytnutá dlhšia záručná doba), ktorá začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi. Záručná doba na odstránenú vadu sa predlžuje o dobu od uplatnenia reklamácie do odstránenia vady.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle článku VII. ods. 2. do sedem (7) kalendárnych dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase.
5. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré budú spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
7. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou u oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
8. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote, môže objednávateľ zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa.

Článok VIII. Podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác zbavené práv tretích osôb najneskôr do piatich (5) pracovných dní od účinnosti podpísanej zmluvy.

3. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy.
4. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na projekt, vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny podľa článku V. tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
6. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh stavebných prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
7. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
8. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
9. Zhotoviteľ si na svoje náklady zabezpečí potrebný odber energií a vody na vykonanie predmetu zmluvy.
10. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník odo dňa začatia prác až do odovzdania a prevzatia diela.
11. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávatelom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy osebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
 - Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektom, touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.
 - Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.
13. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom stavenisku poriadok a čistotu, zabezpečiť odvoz odpadu a nepoužitého materiálu a zodpovedá aj za čistotu komunikácií, ktoré boli znečistené v dôsledku prác zhotoviteľa. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti znáša zhotoviteľ.
13. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu životného prostredia okolitých priestorov a na svoj náklad bude odstraňovať odpad, ktorý bude vznikať pri jeho činnosti na stavbe priebežne a uvedie stavenisko do pôvodného stavu do preberacieho konania, resp. najneskôr v lehote, dohodnutej pri preberacom konaní. **Doloží doklad o zneškodnení prípadne zhodnotení odpadov, ktoré vznikli pri realizácii stavby (doklad o prevzatí odpadu a fotokópie záznamov o prevádzke vozidiel ktorými bol odpad vyvážený).**
14. Zhotoviteľ odovzdá objednávatelovi najneskôr v deň odovzdania diela:
 - Správy o vykonaní odborných prehliadok a odborných skúšok, ak je relevantné
 - Záručné listy (kópie), návody na používanie všetkých dodaných zariadení v slovenskom jazyku a doklady o zaškolení obsluhy, ak je relevantné
15. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody (poškodenie, strata, zničenie) na zhotovovanom diele až do odovzdania a prevzatia diela objednávatelom.

Článok IX. Zmluvné pokuty

1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v článku III. ods. 1. po termíne uvedenom v článku IV. ods. 3., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny uvedenej v článku V. ods. 2 (cena celkom) za každý začatý deň omeškania.
2. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa článku VII. ods. 4., zaplatí zmluvnú pokutu za každú vadu vo výške 33,- EUR za každý deň omeškania.
3. V prípade omeškania s vypratáním staveniska zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu vo výške 33,- EUR za každý deň omeškania.
4. Úhradu zmluvných pokút môže objednávateľ uplatniť jednostranným zápočtom z faktúry.

Článok X. Zodpovednosť za škodu

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.
2. Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej strane.
3. Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v článku XI. ods. 2., zbaví sa zodpovednosti, ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.
4. Ak vznikne škoda na vykonaných prácach a materiáloch v období, v ktorom je zhotoviteľ povinný sa o ne starať, zhotoviteľ odstráni škodu na vlastné náklady, aby vykonané práce a materiály boli uvedené do pôvodného stavu.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.

Článok XI. Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, štrajk, živelné pohromy, pandémie atď.
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do jedného (1) mesiaca od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu zmluvy a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia

Článok XII. Ostatné ustanovenia

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy. Zhotoviteľ v záujme dosiahnutia zodpovedajúcej kvality stavebného diela použije v zmysle stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov na jeho realizáciu len stavebné výrobky spĺňajúce podmienky zákona č. 133/2013. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov, resp. vyhlášky č. 246/1995 Z. z. o certifikácii výrobkov a príslušné doklady predloží objednávateľovi ku kontrole pred ich zabudovaním a súhrne pri preberacom konaní diela.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že umožní vstup na stavenisko zamestnancom kontrolných orgánov Slovenskej republiky, s cieľom odsúhlasiť alebo skontrolovať priebeh prác.
4. Zmluvné strany majú právo ukončiť zmluvu:
 - Dohodou zmluvných strán alebo
 - Odstúpením od zmluvy z dôvodov porušenia ustanovení tejto zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.

Pokiaľ príde k odstúpeniu od zmluvy z dôvodu **závažného** porušenia zo strany zhotoviteľa, objednávateľ uplatní všetky zákonné náležitosti súvisiace s referenciami.
5. Za závažné porušenie tejto zmluvy sa považuje:
 - prekročenie lehoty splatnosti faktúry objednávateľom o viac ako 30 dní,
 - prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v článku IV. o viac ako 14 dní,
 - neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v článku IV ods. 2. zmluvy
 - nezačatie stavebných prác v lehote uvedenej v článku VIII. 2. tejto zmluvy.
6. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.
7. Zhotoviteľ je povinný riadiť sa nasledovnými zásadami a podmienkami v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len BOZP):
 - Zhotoviteľ zabezpečí, aby jeho zamestnanec bol na vykonávané pracovné činnosti riadne poučený. Zhotoviteľ zabezpečí aby všetkým jeho pracovníkom boli pridelené príslušné osobné ochranné pracovné prostriedky.
 - Zhotoviteľ zodpovedá po stránke bezpečnosti práce za všetky osoby, ktoré sa s jeho vedomím zdržiavajú na pracovisku alebo vykonávajú práce. Zhotoviteľ vo vzťahu ku svojim zamestnancom a vykonávaným prácam plne zodpovedá za dodržanie všeobecne záväzných právnych predpisov na úseku BOZP.
8. Zhotoviteľ nesmie z vlastného podnetu zastaviť práce a opustiť stavenisko, v opačnom prípade znáša všetky následky a škody s tým spojené, nakoľko sa to považuje za závažné porušenie zmluvných podmienok.
9. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť a financovať všetky subdodávateľské práce a dodávky a nesie za ne záruku v plnom rozsahu.

Článok XIII. Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
2. Akékoľvek zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve podľa §18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ceny za práce navyše budú účtované nasledovne:
 - v prípade prác, ktoré sú uvedené vo výkaze výmer, bude zhotoviteľ účtovať jednotkovú cenu, ktorá zodpovedá cene uvedenej v ocenenom výkaze výmer,
 - v prípade prác, ktoré nie sú uvedené vo výkaze výmer, bude zhotoviteľ účtovať cenu, podľa smerných cien platných pre príslušné časové obdobie r. 2022.
3. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
 - a) Príloha č. 1 Návrh na plnenie kritérií totožný s návrhom na plnenie kritérií predloženým v súťažnej ponuke zhotoviteľa
 - b) Príloha č. 2 Ocenený výkaz výmer prác a súvisiacich dodávok totožný s oceneným výkazom výmer prác a súvisiacich dodávok predloženým v súťažnej ponuke zhotoviteľa
 - c) Príloha č. 3 Projektová dokumentácia
 - d) Príloha č. 4 Zoznam subdodávateľov totožný so zoznamom subdodávateľov predloženým v súťažnej ponuke zhotoviteľa
5. Táto zmluva je vyhotovená v troch (3) vyhotoveniach, z ktorých po podpise zhotoviteľ obdrží jedno(1) vyhotovenie a objednávateľ dve (2) vyhotovenia.
6. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, uzatvárajú ju slobodne, bez nátlaku a na znak súhlasu ju podpisujú.
7. Zmluva o dielo nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť kumulatívne po podpísaní zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a po schválení procesu verejného obstarávania zo strany Poskytovateľa nenávratného finančného príspevku alebo Úradu pre verejné obstarávanie, pokiaľ sa takéto schválenie procesu verejného obstarávania vyžaduje v Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku; a zároveň po zverejnení podľa osobitných predpisov (dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv).
8. V súlade s § 11 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o VO“) Objávateľ nesmie uzavrieť zmluvu, koncesnú zmluvu alebo rámcovú dohodu s uchádzačom alebo uchádzačmi, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora, alebo ktorých subdodávateľia majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora, ak z účinných právnych predpisov Slovenskej republiky nevyplýva inak.

9. Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. Žiadosť o zmenu subdodávateľa predkladá Zhotoviteľ Objednávateľovi písomne minimálne desať pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa.
10. Objednávateľ je tiež povinný pred uzatvorením tejto Zmluvy overiť, či konečným užívateľom výhod Zhotoviteľa nie je verejný funkcionár v zmysle ustanovení § 11 ods. písm. c) Zákona o verejnom obstarávaní, a uzavrieť s ním Zmluvu len v prípade, ak tomu tak nie je; uvedená povinnosť Objednávateľa sa aplikuje aj vo vzťahu ku všetkým subdodávateľom Zhotoviteľa.
11. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť súčinnosť pri vykonávaní finančnej kontroly, strpieť výkon kontroly/ auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len NFP) v znení jej dodatkov, ktorú ma uzatvorenú objednávateľ s riadiacim orgánom/poskytovateľom NFP , a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami riadiaceho orgánu na vykonanie auditu/kontroly sú najmä:
- poskytovateľ NFP EÚ a SR a ním poverené osoby,
 - Najvyšší kontrolný úrad SR, certifikačný orgán a ním poverené osoby,
 - Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
 - Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
 - Osoby prizvané vyššie uvedenými orgánmi v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ."

V Čenkovciach, dňa:

Za Objednávateľa:

V Bratislave, dňa: 9.10.2025

Za Zhotoviteľa:



Ing. Jozef Karika
starosta

Jaroslav Žofaj
konateľ

Príloha č.1 Zmluvy o dielo

Návrh na plnenie kritérií

Identifikačné údaje uchádzača:

Obchodné meno: **SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o.**
Sídlo: Drieňová 14, 821 01 Bratislava
IČO: 36 675 121
Zastúpený: Jaroslav Žofaj, konateľ spoločnosti
Kontaktná osoba: Jaroslav Žofaj
Kontaktné údaje (tel., e-mail): info@scansisslovakia.sk
Názov zákazky: **Multifunkčné ihrisko Čenkovce**

Kritérium – najnižšia celková cena za celý predmet zákazky v eur s DPH

	Cena bez DPH v eur	DPH 23% v eur	Cena s DPH v eur
Multifunkčné ihrisko Čenkovce	147 520,00	33 929,60	181 449,60

Navrhovanú cenu je potrebné **určiť najviac na 2 desatinné miesta.**

Prosím uviesť: **Uchádzač je platiteľ DPH*.**

Ponuková cena uchádzača musí zahŕňať všetky náklady na dodanie predmetu obstarávania verejnému obstarávateľovi.

Dátum: 9.10.2025

 .o.

SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o.
Jaroslav Žofaj
konateľ

*Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie pre sadzbu DPH v EUR slovné spojenie "Neplatca DPH"

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kod

Stavba: Multifunkčné ihrisko Čenkovce

JKSO:

Miesto: Čenkovce, p.č.541/1

Objednávateľ:

Obec Čenkovce

Zhotoviteľ:

SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o., Drieňová 14, 821 01 Bratislava

Projektant:

Ing. arch. Zoltán Molnár

Spracovateľ:

Vyplň údaj

Poznámka:

KS:

Datum:

Vyplň údaj

ICO:

31871224

IC DPH:

2021165476

ICO:

36 675 121

IC DPH:

SK2022243707

ICO:

IC DPH:

ICO:

IC DPH:

Cena bez DPH

147 520,00

DPH

Saľba dane

23,00%

Základ dane

146 626,65

Výška dane

33 929,60

Cena s DPH

v

EUR

181 449,60

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka



1.10.2021

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Multifunkčné ihrisko Čenkovce

Miesto: Čenkovce, p.č.541/1

Datum:

Vyplň údaj

Objavovateľ: Obec Čenkovce

Projektant:

Ing. arch. Zoltán Molnár

Zhotoviteľ: SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o., Drieňová 14, 821 01 Bratislava

Spracovateľ:

Vyplň údaj

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

147 520,00 181 449,60

01 Multifunkčné ihrisko

144 302,48 177 492,05

01-1 Architektúra

129 242,70 158 968,52

01-2 Elektroinštalácia

15 059,78 18 523,53

02 Prístupový chodník

3 217,52 3 957,55



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Multifunkčné ihrisko Čenkovce

Objekt:

01 - Multifunkčné ihrisko

Časť:

01-1 - Architektúra

JKSO:

Mesto:

Čenkovce, p.č.541/1

Objednávateľ:

Obec Čenkovce

Zhotoviteľ:

SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o., Drieňová 14, 821 01 Bratislava

Projektant:

Ing. arch. Zoltán Molnár

Spracovateľ:

Vyplň údaj

Poznámka:

KS:

Datum:

Vyplň údaj

IČO:

31871224

IČ DPH:

2021165476

IČO:

36 675 121

IČ DPH:

SK2022243707

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu

129 242,70

Ostatné náklady

Cena bez DPH

129 242,70

DPH

Základ dane

129 121,78

Sadzba dane

23,00%

Výška dane

29 698,01

Cena s DPH

v EUR

158 940,71

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

9.10.2025

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Multifunkčné ihrisko Čenkovce

Objekt:

01 - Multifunkčné ihrisko

Časť:

01-1 - Architektúra

Miesto:

Čenkovce, p.č.541/1

Datum:

Vyplň údaj

Objednávateľ:

Obec Čenkovce

Projektant

Ing. arch. Zoltán

Zhotoviteľ:

SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o., Drieňová 14, 821 01 Bratislava

Spracovateľ:

Molnár

Vyplň údaj

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

129 242,70

HSV - Práce a dodávky HSV

77 659,65

1 - Zemné práce

6 398,77

2 - Zakladanie

12 566,31

4 - Vodorovné konštrukcie

3 187,74

5 - Komunikácie

46 463,79

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 978,97

99 - Presun hmôt HSV

3 064,07

PSV - Práce a dodávky PSV

51 099,28

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

51 099,28

M - Práce a dodávky M

362,85

60-M - Geodetické a kartografické práce a služby

362,85

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

120,92

2) Ostatné náklady

GZS

Projektové práce

Sťažené podmienky

Vplyv prostredia

Iné VRN

Kompletačná činnosť

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

129 242,70

SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o.

ROZPOČET

Stavba: Multifunkčné ihrisko Čenkovce
 Objekt: 01 - Multifunkčné ihrisko
 Časť: 01-1 - Architektúra

SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o.

Miesto: Čenkovce, p.č.541/1
 Objednávateľ: Obec Čenkovce
 Zhotoviteľ: SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o., Drieňová 14, 821 01 Bratislava

Datum: Vyplň údaj
 Projektant: Ing. arch. Zoltán Molnár
 Spracovateľ: Vyplň údaj

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

129 242,70

D HSV Práce a dodávky HSV 77 659,65

D 1 Zemné práce 6 398,77

1	K	120001101.S	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	41,885	26,91	1 127,33
2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3	m3	186,155	10,78	2 007,34
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	55,847	1,60	89,61
4	K	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	23,269	27,81	647,18
5	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	6,593	14,82	97,73
6	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	237,024	2,45	581,81
7	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	27,600	12,23	337,68
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	209,424	1,05	220,03
9	K	174201101.S	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	27,600	2,48	68,54
10	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	620,518	0,65	403,01
11	K	181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	138,000	5,93	818,51

D 2 Zakladanie 12 566,31

12	K	211971121.S	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	m2	201,792	2,58	520,38
13	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	205,828	2,21	454,12
14	K	271573001.R	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva drveného fr.16-32 mm	m3	5,675	71,46	405,54
15	K	274321312.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	33,286	159,27	5 301,60
16	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	214,404	24,62	5 279,21
17	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	214,404	1,96	419,80
18	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505) - pre kotviace platničky	t	0,082	2 264,20	185,66

D 4 Vodorovné konštrukcie 3 187,74

19	K	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 40 mm z kameniva ťaženého veľ. 0-4 mm	m2	602,449	5,29	3 187,74
----	---	-------------	--	----	---------	------	----------

D 5 Komunikácie 46 463,79

20	K	564730111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	584,782	9,51	5 562,97
21	K	564762113.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 220 mm	m2	584,782	20,13	11 773,83
22	K	589100006.S	Položenie umelej trávy na viacúčelové povrchy	m2	602,449	10,01	6 030,24
23	M	284170005300.S	Umelá tráva viacúčelová, výška vlasu 20 mm ± 2 mm	m2	602,449	28,66	17 267,90
24	K	589116120.R	Zapieskovanie sušeným kremičitým pieskom v množstve min. 18 kg/m2	m2	602,449	4,23	2 549,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	589116125.R	Zagranulovanie gumením granulátom v množstve min.9 kg/m2	m2	602,449	5,44	3 279,81
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 978,97
26	K	944944108.D	Ochranná sieť na stĺpy - montáž	m2	256,540	2,65	678,72
27	M	709210000205	Ochranná sieť PE, hr. min. 4 mm, oko 45x45 mm, UV ochranou, zelená	m2	282,194	10,75	3 034,87
28	M	709210000215	Príslušenstvo k inštalácii siete, lanko, karabíny, svorky a iný materiál v počte potrebnom pre inštaláciu siete na stĺpy	súb	1,000	906,91	906,91
29	K	953943122.S	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	ks	46,000	11,03	507,45
30	M	553430008605.S	Kotviaca platnička 150 x150 mm	ks	46,000	18,50	851,02
D 99			Presun hmôt HSV				3 064,07
31	K	998222012.S	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	t	629,036	4,87	3 064,07
D PSV			Práce a dodávky PSV				51 099,28
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				51 099,28
32	K	767133325.R	Montáž mantinelov komplet	m2	97,890	20,68	2 024,18
33	M	553430009101.S	Mantinely výška 1m z hliníkového profilu bez hrán	m2	97,890	235,12	23 015,84
34	M	553430009102.S	Výplň mantinelov je tvorená s plastovými doskami z materiálu Polyplank s UV stabilizáciou. Výplň mantinelov tvoria „Polyplankové“ dosky + madlo	m2	97,890	180,38	17 657,88
35	K	767920045.R	Dodávka a Montáž - Futbalová brána 4x2x1,9m - podľa parametrov v technickej správe	ks	2,000	2 025,75	4 051,50
36	K	767920046.R	Dodávka a Montáž - Vybavenie ihriska - siete na volejbal, nohejbal, futbalové bránky a tenis - podľa parametrov v technickej správe	súb	1,000	1 591,25	1 591,25
37	K	767920047.R	Dodávka a Montáž - Vybavenie ihriska - značenie umelej trávy - podľa parametrov v technickej správe	súb	1,000	687,89	687,89
38	K	767920048.R	Dodávka a Montáž - Vybavenie ihriska - Viacfunkčné kovové stĺpiky pre volejbal nohejbal a tenis s montážnych púzdiel - podľa parametrov v technickej správe	súb	1,000	1 623,23	1 623,23
39	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	411,000	1,09	447,51
D M			Práce a dodávky M				362,85
D 60-M			Geodetické a kartografické práce a služby				362,85
40	K	960151002.S	Kontrolné meranie a meranie skutočného vyhotovenia - stavebné objekty líniové – cestné, železničné, vodné toky, inžinierske siete	bod	10,000	36,28	362,85
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				120,92
41	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	120,92	120,92

SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Multifunkčné ihrisko Čenkovce

Objekt:

01 - Multifunkčné ihrisko

Časť:

01-2 - Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto:

Čenkovce, p.č.541/1

Objednávateľ:

Obec Čenkovce

Zhotoviteľ:

SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o., Drieňová 14, 821 01 Bratislava

Projektant:

Ing. arch. Zoltán Molnár

Spracovateľ:

Vyplň údaj

Poznámka

KS:

Dátum:

Vyplň údaj

ICO:

31871224

IČ DPH:

2021165476

ICO:

36 675 121

IČ DPH:

SK2022243707

ICO:

IČ DPH:

ICO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu

15 059,78

Ostatné náklady

Cena bez DPH

15 059,78

DPH

Základ dane

14 339,09

Sadzba dane

23,00%

Výška dane

3 297,99

Cena s DPH

v EUR

21 369,73

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o.

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Multifunkčné ihrisko Čenkovce

Objekt:

01 - Multifunkčné ihrisko

Časť:

01-2 - Elektroinštalácia

Miesto:

Čenkovce, p.č.541/1

Dátum:

Vyplň údaj

Objednávateľ:

Obec Čenkovce

Projektant:

Ing. arch. Zoltán

Zhotoviteľ:

SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o., Drieňová 14, 821 01 Bratislava

Spracovateľ:

Vyplň údaj

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

15 059,78

M - Práce a dodávky M

15 008,32

21-M - Elektromontáže

8 133,42

46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

6 622,67

95-M - Revízie

252,23

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

51,46

2) Ostatné náklady

GZS

Projektové práce

Sťažené podmienky

Vplyv prostredia

Iné VRN

Kompletná činnosť

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

15 059,78

ROZPOČET

Stavba:

Multifunkčné ihrisko Čenkovce

Objekt:

01 - Multifunkčné ihrisko

Časť:

01-2 - Elektroinštalácia

Miesto:

Čenkovce, p.č.541/1

Datum:

Vyplň údaj

Objednávateľ:

Obec Čenkovce

Projektant:

Ing. arch. Zoltán

Molnár

Zhotoviteľ:

SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o., Drieňová 14, 821 01 Bratislava

Spracovateľ:

Vyplň údaj

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							15 059,78
D	M	Práce a dodávky M					15 008,32
D	21-M	Elektromontáže					8 133,42
1	K	210010029.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 50, uložená pevne	m	12,000	3,79	45,50
2	M	345710009500.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 50	m	12,000	4,31	51,69
3	K	210010601.R	Chránička elektroinštalčná HDPE, D 63 uložená voľne	m	120,000	5,20	623,50
4	M	286130072605	Chránička ohybná, 450N/5cm, -25až60°C, PE-HD, FXKVR 63 /50M BK INKL.MUFFE	m	120,000	3,69	442,41
5	K	210101450.R	Napojenie a doplnenie osvetlenia do existujúci rozvádzač RH - Montáž	kpl	1,000	101,66	101,66
6	M	345820013705	Napojenie a doplnenie osvetlenia do existujúci rozvádzač RH - Dodávka	kpl	1,000	252,23	252,23
7	K	210110306.S	Vypínač riadenie 1, 230V, IP65, 16A	ks	1,000	10,47	10,47
8	M	358120002140.S	Spínač vačkový 16A IP65, 16A na osvetl. stožiar	ks	1,000	56,59	56,59
9	K	210201722.S	Zapojenie parkového svietidla, 1x svetelný zdroj	ks	4,000	26,37	105,48
10	M	348370001750	LED reflektor pre multifunkčného ihriska, 230W	ks	4,000	387,76	1 551,02
11	K	210204031.S	Osadenie stožiaru hliníkového osvetľovacieho výšky nad 3 do 6 m s prírubou so zapojením LED svietidla	ks	4,000	80,45	321,80
12	M	316740002350.S	Hliníkový stožiar prírubový rovný výšky 6 m, pre výložník do 1 m	ks	4,000	464,78	1 859,10
13	K	210204122.S	Základ stožiarov - montáž	ks	4,000	13,77	55,09
14	M	311150PM	Základ stožiarov - dodávka	ks	4,000	68,18	272,70
15	K	210204131.S	Výložník hliníkový jednoramenný na stožiare hliníkové	ks	4,000	21,52	86,07
16	M	316770003506.S	Hliníkový výložník jednoramenný, dĺžka ramena 1,0 m	ks	4,000	50,30	201,18
17	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	m	120,000	3,87	464,18
18	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	120,000	3,75	450,43
19	K	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	m	8,000	3,14	25,14
20	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	5,000	3,55	17,77
21	K	210220243.S	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	8,000	3,84	30,72
22	M	354410003400.S	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s prílohou	ks	8,000	1,94	15,51
23	K	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	4,000	3,84	15,36
24	M	354410004000.S	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	ks	4,000	2,14	8,56
25	K	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	4,000	3,84	15,36
26	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	4,000	2,69	10,77
27	K	210800107.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	24,000	1,88	45,16
28	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY-J 3x1,5 mm2	m	24,000	1,94	46,53
29	K	210800109.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x4	m	120,000	1,99	238,40
30	M	341110000900.S	Kábel medený CYKY-J 3x4 mm2	m	120,000	2,70	324,36
31	K	210800188.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x4	m	12,000	1,94	23,27
32	M	341110000900.S	Kábel medený CYKY-J 3x4 mm2	m	12,000	2,70	32,44
33	K	PM	Podružný materiál	%	51,000	4,01	204,58
34	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	22,000	5,84	128,39

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 46-M			Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				6 622,67
35	K	460200173.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 90 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	120,000	10,40	1 248,14
36	K	460420372.S	Zriadiť káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehliami naprieč kábla na šírku 35 cm	m	120,000	4,50	539,83
37	M	583310000100.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-1 mm	t	7,980	22,06	176,06
38	M	596110000200.S	Tehla plná pálená maloformátová, lxšxv 290x140x65 mm	ks	860,000	2,27	1 954,92
39	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	120,000	1,98	237,25
40	M	283230008000.S	Výstražná fólia PE, š. 300, farba červená	m	120,000	1,45	174,21
41	K	460560173.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 90 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	120,000	4,79	575,36
42	K		Defibrilátor	ks	2 400,000	0,96	2 292,26
D 95-M			Revízie				252,23
43	K	950107019.R	Odborné prehliadky a skúšky elektrických zariadení (Revízie)	kpl	1,000	252,23	252,23
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				51,46
44	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	51,46	51,46



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Multifunkčné ihrisko Čenkovce

Objekt:

02 - Prístupový chodník

JKSO:

Miesto:

Čenkovce, p.č.541/1

KS:

Dátum:

Vyplň údaj

Objednávateľ:

Obec Čenkovce

ICO:

31871224

IČ DPH:

2021165476

Zhotoviteľ:

SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o., Drieňová 14, 821 01 Bratislava

ICO:

36 675 121

IČ DPH:

SK2022243707

Projektant:

Ing. arch. Zoltán Molnár

ICO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Vyplň údaj

ICO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

3 217,52

Ostatné náklady

Cena bez DPH

3 217,52

DPH

Základ dane

3 165,78

Sadzba dane

23,00%

Výška dane

728,13

Cena s DPH

v EUR

4 589,15

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Multifunkčné ihrisko Čenkovce

Objekt:

02 - Prístupový chodník

Miesto:

Čenkovce, p.č.541/1

Dátum:

Vyplň údaj

Objednávateľ:

Obec Čenkovce

Projektant:

Ing. arch. Zoltán

Zhotoviteľ:

SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o., Drieňová 14, 821 01 Bratislava

Spracovateľ:

Molnár

Vyplň údaj

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

3 217,52

HSV - Práce a dodávky HSV

3 034,97

1 - Zemné práce

209,18

4 - Vodorovné konštrukcie

127,10

5 - Komunikácie

1 735,24

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

565,11

99 - Presun hmôt HSV

398,34

M - Práce a dodávky M

136,91

60-M - Geodetické a kartografické práce a služby

136,91

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

45,64

2) Ostatné náklady

GZS

Projektové práce

Sťažené podmienky

Vplyv prostredia

Iné VRN

Kompletná činnosť

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

3 217,52

ROZPOČET

Stavba:

Multifunkčné ihrisko Čenkovce

Objekt:

02 - Prístupový chodník

Miesto:

Čenkovce, p.č.541/1

Datum:

Vyplň údaj

Objednávateľ:

Obec Čenkovce

Projektant:

Ing. arch. Zoltán Molnár

Zhotoviteľ:

SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o., Drieňová 14, 821 01 Bratislava

Spracovateľ:

Vyplň údaj

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 217,52

D HSV

Práce a dodávky HSV

3 034,97

D 1

Zemné práce

209,18

1	K	120001101.S	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	2,547	20,32	51,74
2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3	m3	12,734	8,14	103,62
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	3,820	1,21	4,63
4	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopu z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	12,734	1,85	23,59
5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	12,734	0,79	10,09
6	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m2	31,835	0,49	15,51

D 4

Vodorovné konštrukcie

127,10

7	K	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 40 mm z kameniva ťaženého veľ. 0-4 mm	m2	31,835	3,99	127,10
---	---	-------------	--	----	--------	------	--------

D 5

Komunikácie

1 735,24

8	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	31,835	11,17	355,45
9	K	567122111.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	m2	31,835	11,32	360,31
10	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	30,003	17,71	531,29
11	M	592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	30,603	13,81	422,65
12	K	596911331.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	m2	1,832	16,10	29,50
13	M	592460007200	Dlažba betónová pre nevidiacich (varovný pás), noppková, rozmer 200x200x60 mm, sivá	m2	1,869	19,28	36,04

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

565,11

14	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	37,720	8,61	324,60
15	M	592170001800.S	Obrubník parkový, bšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	38,097	2,51	95,70
16	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	1,132	127,93	144,81

D 99

Presun hmôt HSV

398,34

17	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	41,293	9,65	398,34
----	---	-------------	--	---	--------	------	--------

D M

Práce a dodávky M

136,91

D 60-M

Geodetické a kartografické práce a služby

136,91

18	K	960151002.S	Kontrolné meranie a meranie skutočného vyhotovenia - stavebné objekty líniové - cestné, železničné, vodné toky, inžinierske siete	bod	5,000	27,38	136,91
----	---	-------------	---	-----	-------	-------	--------

D VRN

Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

45,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	45,64	45,64



Príloha č.4 Zmluvy o dielo

Zoznam subdodávateľov

Dolu podpísaný oprávnený zástupca uchádzača **SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o.**, Drieňová 14, 821 01 Bratislava, zastúpený: Jaroslav Žofaj týmto čestne vyhlasujem, že na realizácii predmetu zákazky „**Multifunkčné ihrisko Čenkovce**“, vyhlásenej verejným obstarávateľom obec Čenkovce so sídlom: Obecný úrad Čenkovce ,Čenkovce 2, 930 39 Zlaté Klasy, Slovenská republika, IČO: 31 871 224

☐ sa nebudú podieľať subdodávateľia podľa § 41 ZVO

☒ sa budú podieľať subdodávateľia podľa § 41 ZVO:

Por. č.	Hodnota plnenia vyjadrená v € a %	Predmet plnenia	Identifikačné údaje subdodávateľa v rozsahu: obchodné meno, sídlo, IČO	Identifikačné údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia
1.	54 % / 80 000,00 € s DPH	Stavebné práce, montáž a dodávka konštrukcie ihriska, montáž ostatných častí ihriska, elektroinštalácia	Oraving s.r.o. M.R. Štefánika 1833 026 01 Dolný Kubín IČO: 31 637 965	Jozef Laštík Nad brehmi 3092/15 026 01 Dolný Kubín
2.	13,60 % / 20 000,00 € s DPH	Montáž trávnik a konštrukcie	RGL Sport Surfaces s.r.o. Koniarovce 5 956 13 Koniarovce IČO: 46 015 507	Ivan Riegel Koniarovce 5 956 13 Koniarovce

V Bratislave, dňa 9.10.2025	 Jaroslav Žofaj konateľ
-----------------------------	---